О внесении изменений

в постановление администрации

Уссурийского городского округа

от 30 ноября  2022 года № 3283

«Об утверждении

основных направлений

долговой политики

Уссурийского городского

округа  на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьями 107.1, 138 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Постановлением Администрации Приморского края

от 18 мая 2015 года № 142-па «Об утверждении Порядка предоставления

(использования и возврата) из краевого бюджета бюджетных кредитов

бюджетам муниципальных образований Приморского края», на основании

Устава Уссурийского городского округа, в целях приведения в соответствии

с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 30 ноября 2022 года № 3283 «Об утверждении основных

направлений долговой политики Уссурийского городского округа

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – постановление)

                                                                                                                                                                            9135702

28.06.2023 1890

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

2

следующие изменения:

основные направления долговой политики Уссурийского городского

округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденные

постановлением дополнить разделом IV1 следующего содержания:

«IV1. Соблюдение условий при реализации долговой политики

городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

 Реализация долговой политики городского округа в предстоящем

периоде будет осуществляться при соблюдении следующих условий:

а) равномерность выплат по обслуживанию и погашению

муниципального долга;

б) соблюдение уровня годовой суммы платежей по погашению

и обслуживанию муниципального долга в размере не более 10% годового

объема налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа;

в) сохранение дефицита бюджета городского округа на уровне,

утвержденном решением о бюджете городского округа на 2023 год,

по состоянию на 01 января 2023 года и его поэтапное снижение

к 01 января 2025 года до 8% суммы доходов бюджета городского округа

без учета дополнительных нормативов отчислений от налога на доходы

физических лиц в бюджет городского округа и объема безвозмездных

поступлений за 2024 год (значение показателя может быть превышено

на сумму изменения остатков средств бюджета городского округа, которые

в рамках разработки проекта изменений в решение о бюджете городского

округа согласованы с министерством финансов Приморского края и не были

учтены в первоначальной редакции решения о бюджете городского округа,

а также на сумму поступлений от продажи акций и иных форм участия в

капитале, находящихся в собственности городского округа);

г) поэтапное сокращение доли общего объема долговых обязательств

городского округа по кредитам от кредитных организаций к 01 января

2025 года до уровня  50% суммы доходов бюджета городского округа без

учета дополнительных нормативов отчислений от налога на доходы

                                                                                                                                                                            9135702Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

3

физических лиц в бюджет городского округа и безвозмездных поступлений

за первый год планового периода.».

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж

                                                                                                                                                                            9135702Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru